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Liste des indicateurs de la Commune N'zalat Bni

Amar

Recensement Général de la Population et I'Habitat 2024

Population municipale (Effectif)
Ensemble

Urbain

Rural

Masculins

Féminins

Proportion de la population agee de
moins de 15 ans (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Proportion de la population dgee de 15
a 59 ans (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Proportion de la population ageée de 60
ans et plus (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Démographie

T 669

4 001

3 668

27.50

27.80

27.30

55.80

56.30
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16.70

15.90

17.40
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Proportion des célibataires agés de
15ans et plus (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féeminins

Proportion des mariés agés de 15ans
et plus(%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Proportion des divorcés ages de
15ans et plus (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Proportion des veufs agés de 15ans et
plus (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Age Moyen au Premier mariage
{Année)

29.20

29.70

29.10

38.70

18.90

62.20

63,80

62

58.80

65.90

2.10

2.50

1.60

2.50

6.60

6.90

0.90

12.70
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Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Parité moyenne 3 45-49 ans

Ensemble
Urbain

Rural

Indice synthétique de fécondité -1SF-
Ensemble
Urbain

Rural

Taux de prevalence du handicap (%)
Ensemble

Urbain

Rural

Masculins

Féminins

26.50
27.40
26.40
32.80

20

2.55

Santé

3.90
7.50
6.70

.40
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Education et analphabétisme

Taux d'analphabétisme des 10 ans et
plus (%)

Ensemble
Urbain
Rural

Masculins
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Langues lues et écrites des 10 ans et
plus Arabe seule (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Langues lues et écrites des 10 ans et
plus_Arabe et frangais seules (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Langues lues et ecrites des 10 ans et
plus_Arabe, frangais et anglais (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féeminins

Taux de scolarisation des enfants ageées
de 6 a 11 ans au cours de I'année
scolaire 2023-2024 (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins
Feminins

FPopulation selon le niveau

Almbn pellmm Rl ek 05 %

71.60

29.70

79.90

T0.60

73.20

21.90
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17.20
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20.30
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2.30

5.30
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97.30
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97.30

Sl g 10 paall G GAIM Ay Gall § 52,5 Rall el
BE Al 1 X 5 (%)

g

Sopaadi b g

§ A e 50

5830

=

(%o)10 el S Sallall 45 Rall 5 52 5 Bal) Silalll
a8 Aac il g Al 2 ST g i gl

Bl

gl b g1

AN B g

J_jﬂl.

=

(%o)10 saadl S Sl 4s gBgall 5 52 5 el iall
A jalat g Aued il g s ) 1 360 i i
B!

Gl g

A g

Hs:uu

]

6 O la pb lei gl S Gudl) JEEY (e ad
2024-2023 sl o) Bla A 113 (%)

el 38 s enn g Taalalll e e caa LS (%)



U TLUUED  INSaliL | s
Ensemble

Urbain

Rural

Masculins

Féminins

Population selon le niveau
d'etudes_Prescolaire (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Population selon le niveau
d'études Primaire (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féeminins

Population selon le niveau
d'études Secondaire collégial (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féeminins

Fopulation selon le niveau

d'études Secondaire qualifiant (%)

Ensemble

Urbain

39.20

25.90

41.20

31.20

47.90

1.10

3.50

0.70

0.90

1.20

35.20

28.80

36.10

37.10

33.10
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17.90

14.60
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12.60
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Hurai
Masculins

Féminins

Population selon le niveau
d'études Supérieur (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Langue maternelle_Arabe (%)
Ensemble

Urbain

Rural

Masculins

Féminins

Langue maternelle_ Amazigh (%)
Ensemble

Urbain

Rural

Masculins

Féminins

Taux d'activité des 15 ans et plus (%)
Ensemble
Urbain

Rural

Macruline

9./U
5.40

4.50

2.90
11.30
1.60
3.10

2.70

Langue maternelle

99.70
99.70
99.70
99.70

99.70

0.20
0.20
0.20
0.20

0.30

Activité économique

37.90
35.30

38.30
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PP il

Féminins

Taux de chomage (%)
Ensemble

Urbain

Rural

Masculins

Féminins

Situation dans la profession des actifs
occupés de 15 ans et plus - Employeur
(%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Situation dans la profession des actifs
occupés de 15 ans et plus-
Indépendant (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Situation dans la profession des actifs
occupés de 15 ans et plus - Salarié (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins
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32.40
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Situation dans la profession des actifs
occupés de 15 ans et plus- Aide

familiale (%)

Ensemble 3.40
Urbain 2.90
Rural 3.50
Masculins 3.50
Féminins 1.60

Situation dans la profession des actifs
occupés de 15 ans et plus - Apprenti

(%)

Ensemble 0.40
Urbain 1.50
Rural 0.20
Masculins 0.30
Feminins 1.60

Situation dans la profession des actifs
occupés de 15 ans et plus - Associé
ou partenaire (%)

Ensemble 0.40
Urbain 0.50
Rural 0.30
Masculins 0.40
Féminins 0

Conditions d'habitat

Nombre de ménages (Effectif)

Ensemble 2 062
Urbain 305
Rural 1757

Taille moyenne des ménages (Nombre)
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Ensemble 3.70
Urbain 3.30

Rural J.80
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Conditions d'habitat des ménages sédentaires

Type de logement_Villa (%)

Ensemble 0.30
Urbain 1.30
Rural 0.20

Type de logement_Appartement (%)

Ensemble 0.90
Urbain h.90
Rural 0

Type de logement_Maison marocaine

(%)

Ensemble 38.90
Urbain 80.30
Rural 31.70

Type de logement_Maison sommaire

(%)

Ensemble 0.20
Urbain 0
Rural 0.20

Type de logement_Logement de type

rural (%)

Ensemble 59.10
Urbain 11.50
Rural 67.40

Taux d'occupation (Mombre)
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(B Eer U R E )L

Urbain

Rural

Statut d'c-ccupation_Fropriétaire (%)
Ensemble
Urbain

Rural

Statut d'occupation_Locataire (%)

Ensemble
Urbain

Rural

Equipements de base Cuisine (%)
Ensemble
Urbain

Rural

Equipements de base W.C (%)
Ensemble
Urbain

Rural

Equipements de base Bain (%)
Ensemble
brbain

Rural

Eau courante (%)
Ensemble
Urbain

Rural

Electricité (%)
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(B Eer U R E )L AR

Urbain 96.40

Rural 96.50

Mode d'évacuation des eaux usées -
Réseau public (%)

Ensemble 68.20
Urbain 91.10
Rural 64.20

Mode d'évacuation des eaux usées -
Fosse septique (%)

Ensemble 16.40
Urbain 6.90
Rural 18

Ancienneté du logement - Moins de 10

ans (%)

Ensemble 6.30
Urbain 2.30
Rural T

Ancienneté du logement - Entre 10 et

19 ans (%)

Ensemble 14.60
Urbain 30.20
Rural 11.90

Ancienneté du logement - Entre 20 et

49 ans (%)

Ensemble 37.30
Urbain 61
Rural 33.20

Ancienneté du logement - 50 ans et
plus (%)
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CIrsen e % 1.0 il e
Urbain 6.60 & sl Lo gl
Rural 48 S5 AN o gl
Distance moyenne des logements a la route 1.20 SR Do s G Bk o B ) Sl A gl A3l
goudronnée - R (km) ’ (km)
Cartographie des Etablissements Economiques 2024
Etablissements Economiques selon le type
TOTAL 161 B jaaad!
Etablissements de services publiques LY o pand| Dl Dl
Etablissements associatifs opérant dans des o Bl of Ll J g 5 ) el ARl i el

locaux indépendants

i

Souks hebdomadaires actifs 1 FLS PO P
Etablissements & but lucratif 102 o A AR s jall
Etablissements a but lucratif_Emploi 159 S|t BRG] S

Etablissements a but lucratif selon le secteur

TOTAL 102
Industrie 12
Construction 0
Commerce 63
Services 27

Etablissements a but lucratif selon la classe d'emploi

TOTAL 102

Un seul employé 76
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De 2 4 3 employés 19 JpRsias F A 2 e

De 4 4 9 employés 5 T L. e
De 10 a 49 employés 2 A= LR [V
50 employés et plus 0 50 38w Jaats

Etablissements a4 but lucratif selon la classe de la date de création

TOTAL 102 £ ol
Avant 1956 0 1956 J&
1956-1980 9 1980-1956
1981-1990 5 1990-1981
1991-2000 17 2000-1991
2001-2010 20 2010-2001
2011-2019 36 2019-2011
2020 et plus 15 2020 3



